
 

1 z 2 

 

Roškotova 1225/1 
140 00  Praha 4 

www.ozp.cz 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Specifikace zboží a služeb 
 
 
1. Specifikace zboží 

 
Balíček zboží na podporu dentální prevence musí být dodán ve dvou variantách: varianta pro dospělé 
a varianta pro děti od 6 nebo 7 let. Varianta pro děti musí tvořit 40% všech dodaných balíčků pro dentální 
prevenci a varianta pro dospělé musí tvořit 60% všech dodaných balíčků pro dentální prevenci (tolerance 
možné odchylky od těchto poměrů je 5 %).  Dodávka balíčků v dané variantě musí být jednotná. 
 
Balíček zboží na podporu dentální prevence musí obsahovat:  
 

A. Varianta pro dospělé  
 

1) Zubní kartáček pro dospělé splňující následující kritéria: 

 vyroben z ekologicky šetrného materiálu, 

 barva kartáčku není specifikována, 

 stupeň tvrdosti vláken kartáčku musí být na úrovni měkký kartáček (soft, super soft, ultra soft, extra 
soft podle dostupnosti), 

 vlákna kartáčku musí směřovat rovně, musí být rovně střižená, tzn. musí být stejně dlouhá, a musí 
jich být nejméně 2000, dodavatel je povinen přiložit potvrzení o počtu vláken předmětného kartáčku, 

 krček kartáčku pevný, nepohyblivý, 

 rukojeť kartáčku pevná, nepohyblivá, 

 viditelné uvedení loga OZP na zubním kartáčku - logo OZP bude vytištěno v souladu s logomanuálem 
OZP, kde je logo OZP uvedeno v tiskové podobě, a který dodá kontaktní osoba OZP po podpisu 
smlouvy. Barvu a finální potisk odsouhlasí kontaktní osoba OZP. 

 
2) Balení zubní pasty pro dospělé: 

- minimální objem 75 ml (s možnou odchylkou +/-10%), 
- tuba bez krabičky fialové barvy nebo v kombinaci fialové a bílé barvy, 
- hlavní vlastnosti: prevence zubního kazu a posílení zubní skloviny, vhodná i pro citlivé zuby. 

 
3) Bylinná ústní voda  

- barva obalu dle dostupnosti, 
- barva ústní vody není specifikována, 
- objem min. 100 ml (s možnou odchylkou +/- 5%), 
- hlavní vlastnosti: prevence zubního plaku, posílení skloviny, péče o dásně a osvěžující dech. 

 
4) Příbalové informace (letáček) s grafickými a slovními instrukcemi k nácviku individuálních technik čistění 

zubů a s potiskem loga OZP. Maximální formát jednoduchého či složeného letáčku je do velikosti DL (1/3 
A4), tisk 4/4 (oboustranně barevný), papír min. 115g. Finální podobu příbalové informace, včetně formy 
jejího přibalení ke zboží, písemně odsouhlasí po podpisu smlouvy kontaktní osoba OZP.    

 
5) Uzavíratelný obal  

- transparentní taštička (PVC nebo podobný pevný materiál) na ZIP s posuvným jezdcem s možností 
opakovaného uzavírání, uzavíratelná část (zip) v barvě bílé, fialové nebo oranžové,  

- velikost obalu (taštičky) odpovídající rozměrům požadovaného zboží, ve kterém budou všechny výše 
uvedené součásti balíčku zabaleny, 

- viditelné uvedení loga OZP na obalu - logo OZP bude vytištěno v souladu s logomanuálem OZP, kde 
je logo OZP uvedeno v tiskové podobě, a který dodá kontaktní osoba OZP po podpisu smlouvy. Barvu 
a finální potisk odsouhlasí kontaktní osoba OZP. 

 



 

2 z 2 

 

 
B. Varianta pro děti od 6 nebo 7 let 

 
1) Dětský zubní kartáček splňující následující kritéria: 

 vyroben z ekologicky šetrného materiálu, 

 barva kartáčku není specifikována, 

 stupeň tvrdosti vláken kartáčku musí být na úrovni měkký kartáček (soft, super soft, ultra soft, extra 
soft podle dostupnosti), 

 vlákna kartáčku musí směřovat rovně, musí být rovně střižená, tzn. musí být stejně dlouhá, a musí 
jich být nejméně 1500, dodavatel je povinen přiložit potvrzení o počtu vláken předmětného kartáčku, 

 krček kartáčku pevný, nepohyblivý, 

 rukojeť kartáčku pevná, nepohyblivá, 

 viditelné uvedení loga OZP na zubním kartáčku - logo OZP bude vytištěno v souladu s logomanuálem 
OZP, kde je logo OZP uvedeno v tiskové podobě, a který dodá kontaktní osoba OZP po podpisu 
smlouvy. Barvu a finální potisk odsouhlasí kontaktní osoba OZP. 

    
2) Balení běžné dětské zubní pasty   

- minimální objem 75 ml (s možnou odchylkou +/- 10%), 
- tuba bez krabičky fialové barvy nebo kombinace fialové a bílé barvy, 
- hlavní vlastnosti: prevence zubního kazu a posílení zubní skloviny, vhodná i pro citlivé zuby. 

 
3) Dětská ústní voda   

- barva obalu fialová nebo v kombinaci fialové a bílé barvy + barva ústní vody dle dostupnosti  
    nebo  
transparentní obal + barva ústní vody fialová, 

- objem min. 100 ml (s možnou odchylkou +/- 5%), 
- hlavní vlastnosti: prevence zubního plaku, posílení skloviny, péče o dásně a osvěžující dech. 

 
4) Příbalové informace (leták) s dětskými grafickými a slovními instrukcemi k nácviku individuálních technik 

čistění zubů a s potiskem loga OZP. Maximální formát jednoduchého či složeného letáčku je do velikosti 
DL (1/3 A4), tisk 4/4 (oboustranně barevný), papír min. 115g. Finální podobu příbalové informace, včetně 
formy jejího přibalení ke zboží, písemně odsouhlasí po podpisu smlouvy kontaktní osoba OZP. 
 

5) Uzavíratelný obal 
- transparentní taštička (PVC nebo podobný pevný materiál) na ZIP s posuvným jezdcem s možností 

opakovaného uzavírání, uzavíratelná část (zip) v barvě bílé, fialové nebo oranžové,  
- velikost obalu (taštičky) odpovídající rozměrům požadovaného zboží, ve kterém budou všechny výše 

uvedené součásti balíčku zabaleny, 
- viditelné uvedení loga OZP na obalu - logo OZP bude vytištěno v souladu s logomanuálem OZP, kde 

je logo OZP uvedeno v tiskové podobě, a který dodá kontaktní osoba OZP po podpisu smlouvy. Barvu 
a finální potisk odsouhlasí kontaktní osoba OZP. 

 
 


